Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                17.07.2024
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089
(с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Заместитель председателя комиссии: Суфиярова А.В., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии: Брезгина О.Б., и.о. начальника отдела сопровождения договоров юридического управления департамента земельных отношений администрации города Перми;

Вайтович Н.А., И.о. начальника сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Кировского района города Перми;

Дмитриева Д.С., начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Дзержинского района города Перми;

Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению

муниципальным имуществом департамента имущественных

отношений администрации города Перми;
Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных

и имущественных отношений администрации Индустриального района города Перми,

рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 18.07.2024 (процедура № SBR012-2406140056), установила:

по лоту № 1 - Право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 59:01:4510605:172 площадью 10201 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Фоминская, земельный участок 27б, для строительства склада. Разрешенное использование земельного участка – склады (6.9). Поступили заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Бабушкин Евгений Сергеевич
	27.06.2024

	ООО «Финструм 1»
	12.07.2024

	Костюкович Наталья Леонидовна
	13.07.2024

	Курылёнок Игорь Викторович
	15.07.2024

	Аветисян Ромик Сарибекович
	16.07.2024

по лоту № 2 - Право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером   59:01:3812839:169 площадью 653 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Белорусская, зу 1ц, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Поступили заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Кулай Светлана Валерьевна
	16.07.2024

	Михай Елена Маскалиевна
	16.07.2024

по лоту № 3 - Право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 59:01:4413813:154 площадью 619 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Конструкторская, зу 4, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Поступили заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Старкова Татьяна Медхатовна
	25.06.2024

	Шляпникова Анастасия Игоревна
	11.07.2024

	Шадричев Сергей Владимирович
	12.07.2024

	Быков Арсений Андреевич
	14.07.2024

	Хуснуллин Руслан Халимович
	15.07.2024

	Бурдин Павел Андреевич
	15.07.2024

	Чернов Александр Викторович
	15.07.2024

	Тучков Дмитрий Иванович
	15.07.2024

	ИП Штин Антон Сергеевич
	16.07.2024

	Кашин Владислав Сергеевич
	16.07.2024

	Костюков Александр Александрович
	16.07.2024

	Голдырева Татьяна Игоревна
	16.07.2024

	Лебедева Алиса Валерьевна
	16.07.2024

по лоту № 4 - Право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 59:01:1717048:188 площадью 863 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Гаревая, зу 78в, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – индивидуальное жилищное строительство. Поступили заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Климов Сергей Юрьевич
	25.06.2024

	Хуснуллин Руслан Халимович
	15.07.2024

	Кашин Владислав Сергеевич
	15.07.2024

	Голдырева Татьяна Игоревна
	16.07.2024

	Пермяков Денис Андреевич
	16.07.2024

	Осташов Виталий Васильевич
	16.07.2024

по лоту № 5 - Право заключения договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 59:01:4510451:223 площадью 646 кв. м., расположенного по адресу: Российская федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Новоколхозная, зу 27б, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Поступили заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Глумов Павел Николаевич
	08.07.2024

	Шадричев Сергей Владимирович
	12.07.2024

	Хуснуллин Руслан Халимович
	15.07.2024

	Кистанов Вячеслав Викторович
	15.07.2024

	Емельянов Анатолий Андреевич
	15.07.2024

	Кашин Владислав Сергеевич
	16.07.2024

	Лебедева Алиса Валерьевна
	16.07.2024

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Бабушкин Евгений Сергеевич
	1 306 750,00

	ООО «Финструм 1»
	1 306 750,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	1 306 750,00

	Курылёнок Игорь Викторович
	1 306 750,00

	Аветисян Ромик Сарибекович
	1 306 750,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Кулай Светлана Валерьевна
	74 400,00

	Михай Елена Маскалиевна
	74 400,00

по лоту № 3

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Старкова Татьяна Медхатовна
	174 000,00

	Шляпникова Анастасия Игоревна
	174 000,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	174 000,00

	Быков Арсений Андреевич
	174 000,00

	Хуснуллин Руслан Халимович
	174 000,00

	Бурдин Павел Андреевич
	174 000,00

	Чернов Александр Викторович
	174 000,00

	Тучков Дмитрий Иванович
	174 000,00

	ИП Штин Антон Сергеевич
	174 000,00

	Кашин Владислав Сергеевич
	174 000,00

	Костюков Александр Александрович
	174 000,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	174 000,00

	Лебедева Алиса Валерьевна
	174 000,00

по лоту № 4

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Климов Сергей Юрьевич
	173 500,00

	Хуснуллин Руслан Халимович
	173 500,00

	Кашин Владислав Сергеевич
	173 500,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	173 500,00

	Пермяков Денис Андреевич
	173 500,00

	Осташов Виталий Васильевич
	173 500,00

по лоту № 5

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Глумов Павел Николаевич
	160 150,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	160 150,00

	Хуснуллин Руслан Халимович
	160 150,00

	Кистанов Вячеслав Викторович
	160 150,00

	Емельянов Анатолий Андреевич
	160 150,00

	Кашин Владислав Сергеевич
	160 150,00

	Лебедева Алиса Валерьевна
	160 150,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в электронном аукционе и признаны участниками электронного аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Бабушкин Евгений Сергеевич, ООО «Финструм 1», Костюкович Наталья Леонидовна, Курылёнок Игорь Викторович, Аветисян Ромик Сарибекович.
по лоту № 2 – Кулай Светлана Валерьевна, Михай Елена Маскалиевна.
по лоту № 3 – Старкова Татьяна Медхатовна, Шляпникова Анастасия Игоревна, Шадричев Сергей Владимирович, Быков Арсений Андреевич, Хуснуллин Руслан Халимович, Бурдин Павел Андреевич, Чернов Александр Викторович, Тучков Дмитрий Иванович, ИП Штин Антон Сергеевич, Кашин Владислав Сергеевич, Костюков Александр Александрович, Голдырева Татьяна Игоревна, Лебедева Алиса Валерьевна.

по лоту № 4 – Климов Сергей Юрьевич, Хуснуллин Руслан Халимович, Кашин Владислав Сергеевич, Голдырева Татьяна Игоревна, Пермяков Денис Андреевич, Осташов Виталий Васильевич.

по лоту № 5 – Глумов Павел Николаевич, Шадричев Сергей Владимирович, Хуснуллин Руслан Халимович, Кистанов Вячеслав Викторович, Емельянов Анатолий Андреевич, Кашин Владислав Сергеевич, Лебедева Алиса Валерьевна.
Председатель комиссии                                                                    А.А. Хаткевич
Заместитель председателя комиссии

        А.В. Суфиярова
Члены комиссии

        О.Б. Брезгина
Н.А. Вайтович
Д.С. Дмитриева

Ю.И. Четина
К.В. Чистяков
PAGE
5